



**K/S Haidberg**

**Årsrapport**

**2016**

**10. regnskabsår**

**for perioden**  
**1. januar 2016 til 31. december 2016**

**CVR-nr. 31 17 43 76**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 27/3 2017

\_\_\_\_\_  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

Selskabsoplysninger .....	2
Ledelsespåtegning .....	3
Ledelsesberetning .....	4
Anvendt regnskabspraksis .....	5
Resultatopgørelse .....	7
Balance .....	8
Egenkapitalopgørelse .....	10
Noter til årsrapporten .....	11

# Selskabsoplysninger

---

**Selskabet:**

K/S Haidberg  
Kystvejen 59  
8000 Århus C

CVR nr.: 31 17 43 76

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Stiftet: 11. januar 2008

Hjemstedskommune: Århus

**Komplementar:**

A/S POUL CHRISTENSEN, IKAST  
Kystvejen 59, 3.  
8000 Århus C

**Pengeinstitut:**

Ringkøbing Landbobank  
Torvet 1  
6950 Ringkøbing

**Valuta:**

Rapporten er aflagt i EUR

# Ledelsesberetning

---

## Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder gennem investering i og drift af vindmølleprojekter. Aktiviteten består herudover i levering af den producerede energi til elforsyningsselskaber til den bedst opnåelige pris.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Ingen væsentlig usikkerhed.

## Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller måling

Ingen usædvanlige forhold.

## Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Produktion/Teknik:

El-produktionen er under budgettet med 32,0%. Vindmøllen har fungeret tilfredsstillende i årets løb, med en tidsmæssig rådighed (den tid møllen har produceret eller har været til rådighed for produktion) på 95,9% (95,1% i 2015).

Den tekniske rådighed har i den seneste opgjorte periode oversteget det garanterede, hvorfor der ikke er indregnet erstatning fra fabrikanten. Der henvises til logbogen i investorportalen for den løbende tekniske orientering.

Økonomi:

Årets resultat er et underskud på EUR 80.832 i forhold til et budgetteret resultat på EUR 12.177.

De primære afvigelser på i alt ca. EUR 93.000 er:

- Ca. EUR 105.000 i lavere omsætning
- Ca. EUR 1.000 i lavere drifts- og administrationsomkostninger
- Ca. EUR 11.000 i lavere rentekomkostninger

## Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabets afslutning

Ingen betydningsfulde hændelser.

## Virksomhedens forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2017 under forudsætning af et normalt vindår i 2017.

## Særlige risici

Der er ingen særlige risici.

## Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden producerer vedvarende energi og bidrager derfor positivt til det eksterne miljø.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er lavere end forventet, primært som følge af en lavere vindproduktion i forhold til det budgetterede.



## Resultatopgørelse

Note	2016 EUR	2015 EUR
<b>Bruttoresultat</b>	<b>156.902</b>	<b>213.450</b>
Afskrivninger	140.599	140.599
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>16.303</b>	<b>72.851</b>
Resultat af kapitalinteresser	384	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>16.687</b>	<b>72.851</b>
Finansielle indtægter	535	3.215
Finansielle omkostninger	98.054	125.508
<b>Resultat før skat</b>	<b>-80.832</b>	<b>-49.442</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-80.832</b>	<b>-49.442</b>
<b>Resultatdisponering</b>		
Årets resultat	-80.832	-49.442
<b>Til disposition</b>	<b>-80.832</b>	<b>-49.442</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til næste år	-80.832	-49.442
<b>I alt</b>	<b>-80.832</b>	<b>-49.442</b>



## Balance

Note		31.12.16 EUR	31.12.15 EUR
<b>Aktiver</b>			
1	Vindmølle anlæg	1.472.694	1.613.293
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.472.694</b>	<b>1.613.293</b>
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	523	333
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>523</b>	<b>333</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.473.217</b>	<b>1.613.626</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.428	10.608
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.550	6.550
	Andre tilgodehavender	6.252	5.491
	Periodeafgrænsningsposter	9.518	18.245
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>33.748</b>	<b>40.894</b>
	Likvide beholdninger	41.186	23.665
	<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>41.186</b>	<b>23.665</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>74.934</b>	<b>64.559</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.548.151</b>	<b>1.678.185</b>

## Balance

Note	31.12.16 EUR	31.12.15 EUR	
<b>Passiver</b>			
Kontant stamkapital	374.248	374.248	
Overført resultat	-760.646	-679.620	
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-386.398</b>	<b>-305.372</b>	
Andre hensatte forpligtelser	21.164	18.055	
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>21.164</b>	<b>18.055</b>	
3	Gæld til pengeinstitutter, langfristet	1.424.792	1.511.249
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.424.792</b>	<b>1.511.249</b>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	195.444	195.444
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	293.149	258.809
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>488.593</b>	<b>454.253</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.913.385</b>	<b>1.965.502</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.548.151</b>	<b>1.678.185</b>
4	Medarbejderforhold		
5	Sikkerhedsstillelser		
6	Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser		

## Egenkapitaloppgørelse

Alle tal i EUR (1.000)	Indskuds- kapital	Ej indbetalt indskuds- kapital	Opskrivning	Udlodning/ hævninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital, pr. 01.01.16	1.340	-966	0	0	-679	-305
Ændring indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring ej indbetalt indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring opskrivning	0	0	0	0	0	0
Udlodning/hævninger	0	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	0	0	-81	-81
<b>Egenkapital, pr. 31.12.16</b>	<b>1.340</b>	<b>-966</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-760</b>	<b>-386</b>

## Noter til årsrapporten

<b>1</b>	<b>Vindmølle anlæg</b>	<b>31.12.16</b>	<b>31.12.15</b>
		EUR	EUR
	Kostpris primo	2.716.388	2.716.388
	<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>2.716.388</b>	<b>2.716.388</b>
	Af-/nedskrivninger, primo	-1.103.095	-962.496
	Periodens af-/nedskrivninger	-140.599	-140.599
	<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-1.243.694</b>	<b>-1.103.095</b>
	<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>1.472.694</b>	<b>1.613.293</b>
<b>2</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
	Saldo primo WP Haldberg GmbH & Co. KG	334	333
	Korrektioner af tidligere års værdireguleringer	-195	0
	Årets resultatandel	384	0
	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b>	<b>523</b>	<b>333</b>
<b>3</b>	<b>Gæld til pengeinstitutter, langfristet</b>		
	Gæld til pengeinstitutter	1.620.236	1.706.693
	Overført til kortfristet gæld	-195.444	-195.444
	<b>Gæld til pengeinstitutter, langfristet i alt</b>	<b>1.424.792</b>	<b>1.511.249</b>
	Af den langfristede gæld forfalder til betaling efter 5 år	115.019	191.713
<b>4</b>	<b>Medarbejderforhold</b>		
	Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 1, sidste år 1.		
<b>5</b>	<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
	Selskabet har afgivet sikkerhed i vindkraftanlægget samt i de løbende indtægter fra vindkraftanlægget, bankkonti og evt. forsikringsudbetalinger.		
	Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på EUR 93.333.		

## Noter til årsrapporten

---

### 6 Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået 30-årige aftaler omkring jordleje med udløb i december 2037. Jordlejen udgør årligt 3% af omsætningen dog minimum EUR 8.500. Hertil kommer vindparkens fælles jordleje, som udgør EUR 100 årligt med stigning fra og med år 2018 til EUR 133 og en stigning igen fra og med år 2028 til EUR 167.

Selskabet har pr. 10.01.2010 indgået en Premium serviceaftale med Vestas. Aftalen løber til og med 15. driftsår. Prisen er EUR 17.328 årligt. Beløbet indeksreguleres årligt.

Selskabet har indgået en administrationsaftale med Eurowind Asset Management ApS fra 01.01.2016. Denne aftale indeholder både administration og teknisk driftsledelse. Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel til udgangen af et kalenderår, dog tidligst den 31.12.2018. Det årlige vederlag udgør 2,5% af vindmøllens faktiske indtægt, dog minimum 50% af den forventede produktion fra møllen. Derudover betales 10% af vindmøllens bruttoindtægt til Direkt Vermarktung.

Selskabet har endvidere via Windpark Haidberg GmbH & Co. KG indgået administrationsaftale med Eurowind Asset Management ApS fra 01.01.2016 omkring administration af ovennævnte selskab. Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel til udgangen af et kalenderår, dog tidligst den 31.12.2018. Det årlige vederlag udgør 1,12% af vindmøllens faktiske indtægt, dog minimum 50% af den forventede produktion fra møllen.

Selskabet har via Windpark Haidberg GmbH & Co. KG indgået aftale med Neas Energy A/S omkring salg af el. Aftalen løber fra 01.01.2015 til 31.12.2019.